Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria da Agricultura e Pecuária
Departamento de Defesa Agropecuária

FUNDOVITIS

Av. Getúlio Vargas, 1384, sala 39– Prédio Central. Bairro Menino Deus, Porto Alegre-RS. CEP 90150-900. Fone: 51-3288.6336

Ofício 001/2018/ SECEX FUNDOVITIS     Porto Alegre, 25 de junho de 2018.

    Prezados Senhores,

    Informamos que a emissão de guias para pagamento, em parcela
única, referente ao FUNDOVITIS estará disponível, no SISDEVIN, no período de 01 de junho a
15 de julho. Este período será renovado ano a ano, cabendo a empresa acessar no período e emitir a
guia. O acesso poderá ser feito através da aba Guia de arrecadação – 2)  Pesquisar  Guia de
arrecadação -   3) NOVA.

    Atenciosamente,

Ricardo João Paz do Nascimento,

      Secretário Executivo do Fundovitis

Ilma. Sra.
Fabiola Boscaini Lopes
Chefe da DIPOV- SEAPI.